
66 CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021

 HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ YÊN 

 
Số: 55/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Phú Yên, ngày  09 tháng 12 năm 2021 

 

 
NGHỊ QUYẾT 

Chủ trương ñầu tư dự án ðầu tư hệ thống tuyến ống  
thu gom nước thải tại một số tuyến ñường trên ñịa bàn thành phố Tuy Hòa 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ NĂM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  
Căn cứ Nghị ñịnh số 40/2020/Nð-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy ñịnh chi tiết một số ñiều của Luật ðầu tư công; 
Xét Tờ trình số 106/TTr-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc quyết ñịnh chủ trương ñầu tư dự án ðầu tư hệ thống tuyến ống thu 
gom nước thải tại một số tuyến ñường trên ñịa bàn thành phố Tuy Hòa; Báo cáo 
thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của 
ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
ðiều 1. Phê duyệt chủ trương ñầu tư dự án ðầu tư hệ thống tuyến ống thu 

gom nước thải tại một số tuyến ñường trên ñịa bàn thành phố Tuy Hòa, với những 
nội dung như sau: 

1. Tên dự án: ðầu tư hệ thống tuyến ống thu gom nước thải tại một số tuyến 
ñường trên ñịa bàn thành phố Tuy Hòa. 

2. Chủ ñầu tư: Ban Quản lý các dự án ñầu tư xây dựng tỉnh. 
3. Dự án nhóm: Nhóm B. 
4. Cấp quyết ñịnh chủ trương ñầu tư dự án: Hội ñồng nhân dân tỉnh. 
5. Cấp quyết ñịnh ñầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh. 
6. Mục tiêu ñầu tư: ðảm bảo vệ sinh môi trường của thành phố Tuy Hòa, hoàn 

thiện các tiêu chí ñể nâng cấp thành phố Tuy Hòa lên ñô thị loại 1 vào năm 2025. 
7. ðịa ñiểm thực hiện dự án: Thành phố Tuy Hòa. 
8. Phạm vi, quy mô ñầu tư: 
a) Phạm vi ñầu tư: Hệ thống ñường ống thu gom và ñường ống áp lực, hố ga, 

trạm bơm, hoàn trả hiện trạng,… 



CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021 67
 

 

b) Quy mô ñầu tư: 
- Dự kiến ñầu tư tuyến ống thoát nước thải và tuyến ống áp lực có tổng chiều 

dài khoảng 19.360 m. Trong ñó, tuyến ống thu gom có chiều dài khoảng 10.670 m 
và tuyến ống áp lực có chiều dài khoảng 8.690 m. 

+ Tuyến ống thu gom nước thải ñược dự kiến ñầu tư trên các tuyến ñường: 
++ Tuyến ñường Lê Duẩn: Từ ngã tư ñường Nguyễn Du - Lê Duẩn ñến 

Trung tâm an ñiều dưỡng Hải quân với tổng chiều dài khoảng 7.970 m. 
 ++ Tuyến ñường Nguyễn Văn Huyên: Từ ñường QH N3 ñến ñường Nguyễn 

Hữu Thọ với tổng chiều dài khoảng 500 m. 
++ Tuyến ñường Nguyễn Hữu Thọ: Từ ñường Nguyễn Văn Huyên ñến 

ñường Lê Duẩn với tổng chiều dài khoảng 600 m. 
++ Tuyến ñường Trần Phú: Từ ñường Lê Duẩn ñến ñường Nguyễn Thái Học 

với tổng chiều dài khoảng 1.600 m. 
+ Tuyến ống áp lực ñược dự kiến ñầu tư trên các tuyến ñường: 
++ Tuyến ñường Lê Duẩn: Từ Trung tâm an ñiều dưỡng Hải quân ñến ñường 

Trần Phú với tổng chiều dài khoảng 7.050 m. 
++ Tuyến ñường Trần Phú: Từ ñường Lê Duẩn ñến ñường Nguyễn Thái Học 

với tổng chiều dài khoảng 1.640 m. 
 - Dự kiến xây dựng 05 trạm bơm bằng bê tông cốt thép (công suất khoảng 

530 m3/ngày ñêm ñược tính cho 01 trạm bơm), vị trí xây dựng dự kiến như sau: 
+ Tuyến ñường Lê Duẩn: Dự kiến ñầu tư 03 trạm bơm.  
+ Tuyến ñường Trần Phú: Dự kiến ñầu tư 02 trạm bơm. 
9. Dự kiến tổng mức ñầu tư dự án: 126.249 triệu ñồng. 
10. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh. 
11. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn: Công trình hạ tầng kỹ 

thuật (thoát nước thải). 
12. Thời gian thực hiện: Năm 2021 - 2025. 
- Năm 2021: Thời gian chuẩn bị ñầu tư. 
- Năm 2022-2024: Thời gian thực hiện ñầu tư. 
13. Hình thức ñầu tư của dự án: Xây dựng mới. 
14. Cơ chế và giải pháp thực hiện: Thực hiện ñúng theo quy ñịnh pháp luật về 

ñầu tư công, xây dựng, môi trường và các quy ñịnh pháp luật khác có liên quan. 
15. Các nội dung khác: Theo hồ sơ báo cáo ñề xuất chủ trương ñầu tư dự án 

và ñược cụ thể hóa trong bước lập dự án ñầu tư. 
 

ðiều 2. Tổ chức thực hiện 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 
2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại 

biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh 
giám sát việc thực hiện nghị quyết này. 

 



68 CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021
 

 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa VIII, Kỳ họp 
thứ Năm thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 
thông qua./.  
 

 
CHỦ TỊCH 

 
Cao Thị Hòa An 

 


